

ÅRSREDOVISNING 2019



Underskrifter



Verifiera alla

- > Rev. 1: Signerat av Hans Peter Josefsson
- > Rev. 2: Signerat av NIKLAS SKEPPAR
- > Rev. 3: Signerat av ELEONORE ERIKSSON
- > Rev. 4: Signerat av ANNA JENSEN NAATIKKA
- > Rev. 5: Signerat av NINA ÜNESI
- > Rev. 6: Signerat av BERIT MÜLLERSTRÖM
- > Rev. 7: Signerat av MARIA NYBERG
- > Rev. 8: Signerat av ANNA SUNDSTRÖM
- > Rev. 9: Signerat av MARITA ULVSKOG
- > Rev. 10: Signerat av LEIF ISAKSSON
- > Rev. 11: Signerat av KENNETH FORSLUND
- > Rev. 12: Signerat av GABRIELLA LAVECCHIA

ÅRSREDOVISNING 2019

OLOF PALME
INTERNATIONAL
CENTER



Underskrifter



Verifiera alla

› Rev. 1: Signerat av MICHAELA KARLSTRÖM

› Rev. 2: Signerat av Ella Nilä

ÅRSREDOVISNING 2019

OLOF PALME
INTERNATIONAL
CENTER



Årsredovisning för räkenskapsåret 2019

Styrelsen och Generalsekreteraren avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- tilläggsupplysningar	9
- noter	11

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parantes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Olof Palmes Internationella Center (Palmecentret) är en ideell organisation med huvudsyfte att verka i Olof Palmes anda för demokrati, mänskliga rättigheter och fred. Palmecentret är ett samarbetsorgan i internationella frågor för den svenska arbetarrörelsen och har som uppgift att stödja medlemsorganisationernas internationella verksamhet. Vår vision är en värld med fredliga samhällen grundade på demokratins ideal och där alla människor har lika värde och rättigheter.

Palmecentret bildades 1992 för att hedra Olof Palmes minne och bedriver tillsammans med sina 27 medlemsorganisationer utvecklingsprojekt runt om i världen. Palmecentrets styrelse utses av de 27 medlemsorganisationerna vid det årliga representantskapsmötet.

Palmecentrets internationella projekt bedrivs dels i egen regi dels via dess medlemsorganisationer i Sverige, vilka tillsammans med lokala samarbetsorganisationer i projektländerna planerar, genomför och redovisar verksamheten. Större delen av projektverksamheten finansieras av medel från Sida och EU, men även andra bidragsgivare förekommer (för verksamhetsåret 2019 till exempel Folke Bernadotteakademien och Olof Palmes Minnesfond).

Solidaritetsfonden är en mycket viktig del av Palmecentrets arbete, då insamlade medel i Solidaritetsfonden i första hand går till att finansiera den egeninsats som Palmecentret måste erlagga i flertalet Sidafinansierade projekt.

Väsentliga händelser under året

Verksamhetsåret 2019 har varit ett intensivt och viktigt år för Palmecentret. Styrelsen antog tre strategidokument som pekar ut riktningen för Palmecentrets verksamhet de kommande fem åren. Den internationella strategin slår fast verksamhetsinriktningen och prioriterade områden för hela den internationella verksamheten. Kommunikationsstrategin visar hur vi ska nå ut med vårt budskap och stärka den svenska arbetarrörelsens engagemang för internationell solidaritet. Dessutom fick Palmecentret för första gången en strategi för organisationsutveckling. Den ger oss en riktning för hur vi utvecklar vår organisation för att klara framtidens utmaningar. Som en följd av det genomfördes en förstärkning av generalsekreterarens stab, och posten som biträdande generalsekreterare inrättades med ansvar för operativ organisationsledning och organisationsutveckling innebärande bland annat övergripande ansvar för implementering och uppföljning av policyer, strategisk verksamhetsplanering och årliga verksamhetsplaner.

Under hela året pågick arbetet med att förbereda ansökan till Sida Civsam för den kommande femårsperiodens stöd till det civila samhället. Processen inleddes med en dialog med våra medlemsorganisationer om inriktningen på de kommande årens internationella solidaritetsarbete. Därefter följde ett omfattande arbete att hantera inkomna projektförslag. I slutet av året kom så besked från Sida, som jämfört med förra perioden innebär en ökning på drygt sex procent av anslaget för de kommande fem åren. I samband med ansökan uppdrog Sida åt Ernst & Young att genomföra en effektivitetsrevision av Palmecentret. Revisionen granskade alla nivåer i organisationen; huvudkontor, lokalkontor, medlemsorganisationer och lokala partners, med fokus på organisationsstruktur, verksamhetsledning, finansiell hantering och kontroll, samt anti-korruption. Överlag bekräftade revisionen att Palmecentrets interna styrning och kontroll är god och rekommendationerna som identifierades relevanta kommer tas om hand genom att de integreras i Palmecentrets ordinarie översynsprocesser.

Regeringens förändrade strategi för det partiinriktade demokratistödet innebar en stor förändring i verksamhetens utformning och samarbetsformer. Palmecentrets PAO-verksamhet är nu organiserad i sju regionala och två globala program där fem program genomförs i samarbete med andra svenska partistiftelser.

Under 2019 initierade Palmecentret, med finansiering från Folke Bernadotteakademien, en satsning på arbetarrörelsen som internationell aktör för fred och förebyggande av konflikter. Programmet som genomförs i samarbete med ett antal partnerorganisationer i Burma, Palestina, Zimbabwe, Turkiet och Somalia syftar till att stärka organisationernas förmåga att bidra till fredsarbete och konfliktlösning. Ett annat mål med programmet är att återuppliva den svenska arbetarrörelsens fredsengagemang och höja dess kunskap i området. Parallellt har Palmecentret i nära samverkan med de socialdemokratiska sidoorganisationerna även bedrivit ett opinionsbildande arbete för att Sverige ska underteckna FN:s kärnvapenförbud.

Årets stora evenemang i Sverige var Palmedagarna, som följde direkt på Progressive Alliance Convention, där socialdemokratiska och progressiva partier från hela världen samlades. Palmedagarnas omkring 260 deltagare fick ta del av ett brett program med talare och paneldeltagare på hög nivå. För andra året i rad ansvarade Palmecentret för Globala torget på Bokmässan i Göteborg. Under Palmecentrets ledning har Globala torget växt och fått fler deltagande organisationer och fler programpunkter.

Insamlingen ökade med över 600 000 kronor, eller 12 procent. Till vår glädje ser vi att allt fler medlemsorganisationer engagerar sig i vår verksamhet vilket bör ses som ett resultat på satsningen de senaste två åren att arbeta närmare våra medlemsorganisationer.

Under 2019 har Palmecentrets generalsekreterare och personal i än högre grad prioriterat medverkan på medlemsorganisationers arrangemang runt i landet. Bland annat medverkade Palmecentret vid mer än hälften av partidistriktens årskonferenser och alla LO-distrikt besöktes under året.

Det arbete som inleddes under 2018 med att stärka interna processer för budgetering och ekonomistyrning samt ledningsgruppens arbetssätt och samverkansformer har tagits vidare under året. Arbetsformer och arbetsfördelning i ekonomiavdelningen har setts över i syfte att stärka budgetuppföljning och effektivisera arbetet i avdelningen.

Så gör vi skillnad

Vi är stolta att kunna säga att den internationella verksamhet som Palmecentret bedriver gör skillnad för människor runt om i världen. Inte sällan ger verksamheten också avtryck i nationell lagstiftning. Därigenom bidrar verksamheten till att förändra hela samhällen. I Sydafrika föll under året en dom i Högsta domstolen som slog fast att det strider mot grundlagen att exkludera hushållsarbetare från lagen om kompensation för arbetsmiljöskador. Det är en stor framgång för Palmecentrets samarbetsorganisation hushållsarbetarfacket SADSAWU som har drivit frågan i många år. I Zimbabwe gör en lagändring det möjligt för fler kvinnor att rösta och kandidera. Många kvinnor saknar ID-handling. Tack vare ett tillägg i vallagen räcker det nu att identifiera sig med tex en telefonräkning. Tillägget är ett resultat av påtryckningar från Palmecentrets partnerorganisation Women In Politics Support Unit. I Palestina genererade en nationell strategi mot ungdomsarbetslöshet 3000 jobb. Strategin är ett resultat av ett samarbete mellan flera regeringsdepartement och civilsamhällesorganisationer som koordinerats av Palmecentrets samarbetsorganisation Palestinian Youth Union. I Serbien har landet under året fått sin första lag om uthyrning av arbetstagare efter påtryckningar från

fackföreningsrörelsen. Bemanningsföretag har fått starkt fäste i landet de senaste femton åren. Den nya lagen ger nu bemanningspersonal samma villkor som andra anställda.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Inledningen på det nya året har i hög grad präglats av pågående kris med anledning av covid-19. I det korta perspektivet har påverkan på verksamheten främst inneburit inställda seminarier, inställda besök hos och aktiviteter tillsammans med medlemsorganisationer samt uppskjutna monitoringresor och nätverksmöten med partnerorganisationer. I ett längre perspektiv ser vi dock en risk för påverkan på finansieringen då det svenska biståndet är knutet till BNI. Pandemins konsekvenser riskerar att bli förödande i många av våra samarbetsländer. Svenskt bistånd genom civilsamhället har en mycket viktig roll att spela som komplement till de mer akuta humanitära insatserna. Flera av Palmecentrets samarbetsorganisationer har redan börjat ställa om och gör en mycket viktig insats till exempel vad gäller informationsspridning.

I början av mars delgavs Palmecentret EYs rapport på genomförd effektivitetsrevision. Effektivitetsrevisionen granskade Palmecentrets interna styrning och kontroll i hela verksamheten och innehåller rekommendationer på hur den kan vidareutvecklas. Palmecentret har upprättat management response och kommer påbörja arbetet med implementeringen av detta under våren 2020.

Under januari månad fick Palmecentret besked från om beviljade medel från;

- Folke Bernadotte Akademin – beviljade medel; 1 602 600 SEK för från programmet "Stöd till civilsamhället" för det projekt som initierades 2019 med målet att stärka arbetarrörelsen som aktör för fred och säkerhet.
- Sida Info/KOM – beviljade medel; 3 200 000 SEK för Palmecentrets informations och kommunikationsarbete och 3 950 000 SEK för Globala Torget på Bokmässan.
- Ur Sidas landstrategier avseende Demokratiska Republiken Kongo, Etiopien och nordöstra Syrien har Palmecentret beviljats medel för förstudier inför att utveckla nya program.

Resultat och ställning

Palmecentret redovisar för verksamhetsåret 2019 ett resultat på -2 612 tkr (-2 070 tkr) före finansiella poster och efter finansiella på -2 478 tkr (-366 tkr).

Resultatet fördelar sig på verksamheten i Solidaritetsfonden med -1 382 tkr (-688 tkr) och med -1 096 tkr (322 tkr) på övrig verksamhet i Palmecentret. Det negativa resultatet i Solidaritetsfonden beror främst på att insamlade medel och fadderintäkter understiger kostnader för egeninsatser och direkta insatser. Dock uppväger fortfarande marknadsvärdet av kapitalet till viss del detta negativa resultat för det bokförda värdet. Solidaritetsfondens verksamhet i siffror framgår av not 8.

Flerårsöversikt (tkr)	2019	2018	2017	2016	2015
Intäkter	173 490	157 089	141 518	136 086	149 310
Verksamhetsresultat	-2 612	-2 070	-1 243	-2 767	-1 668
Resultat efter finansiella poster	-2 478	- 366	- 989	-2 304	-1 279
Balansomslutning	62 155	53 659	63 322	71 728	63 212

Anställda

Palmecentrets kansli ligger på Sveavägen i Stockholm. Under året har Palmecentret i medeltal haft 42 (41) personer anställda. Därtill kommer 6 (6) lokalt anställda personer i ett antal projektländer (Albanien, Burma, Chile, Filippinerna, Kosovo, Palestina, Serbien, Sydafrika, Zimbabwe). Totalt antal anställda på Palmecentret under året uppgår således till 48 (47) personer. Samtliga anställda på huvudkontoret omfattas av kollektivavtal. De lokalt anställda omfattas av så kollektivavtalsliknande villkor som möjligt. Värt att nämna är att i statistiken över lokalt anställda noteras enbart personer med anställningsavtal, ytterligare 6 personer i våra projektländer är kontrakterade via konsultavtal. Anledning till detta är bland annat att i vissa fall begränsar lokal lagstiftning att vi anställer personer.

Framtida utveckling

Palmecentret ska under strategiperioden 2020–2025 fortsätta att stödja demokratiska organisationer som kommer samman i breda, strategiska allianser i sin strävan efter progressiv utveckling. Våra politiska prioriteringar är att motverka hot mot demokrati och mänskliga rättigheter, arbeta för jämlikhet och arbetares rättigheter, bidra till hållbarhet genom jämlik omställning, samt främja fred, dialog och ökad jämställdhet. Vi ska fortsätta arbeta för att svensk arbetarrörelse ska ses som en motkraft mot nationalistiska, antidemokratiska och extremistiska krafter i Europa och världen. Palmecentret ska även fortsätta arbetet med att öka förståelsen inom arbetarrörelsen för att internationell solidaritet kräver ekonomiska bidrag från organisationer och enskilda medlemmar. Hur väl vi lyckas med dessa ambitioner beror på hur väl vi lyckas förhålla oss till och hantera omvärldstrender samt hur väl vi förvaltar våra organisatoriska, personella och finansiella resurser. Organisationsutvecklingsstrategin syftar till att styra och staka ut riktningen för detta med målsättningen att Palmecentret ska vara en kompetent, effektiv och långsiktigt hållbar folkrörelseorganisation. Som ett led i arbetet ser vi ett behov av att öka vår lokala närvaro för att kunna ge det nödvändiga stödet till både våra internationella partners och till våra svenska medlemsorganisationer vilket tydliggör behovet av stärkt regional och decentraliserad organisationsstruktur i internationella avdelningen.

Övrig information

På vår hemsida www.palmecenter.se finns det mer att läsa om vår verksamhet.

Resultaträkning	Not	2019	2018
Föreningens intäkter			
Bidrag från Sida och EU	2	163 215	148 405
Insamlade medel/gåvor till Solidaritetsfonden		5 798	5 192
Medlemsavgifter		3 704	3 293
Övriga verksamhetsintäkter		<u>773</u>	<u>199</u>
Summa föreningens intäkter		173 490	157 089
Verksamhetskostnader			
Kostnader för biståndsprogrammet	3, 4, 5	-169 852	-153 060
Insamlingskostnader		-1 143	-1 091
Administrationskostnader		<u>-5 106</u>	<u>-5 009</u>
Verksamhetsresultat		-2 612	-2 070
Resultat från finansiella investeringar			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4	-1
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 6		138	1 705
Resultat efter finansiella poster		134	1 704
Årets resultat		-2 478	-366
Specifikation av årets resultat			
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan)		-2 478	-366
Varav Solidaritetsfondens resultat		-1 382	-688
Kvarstående belopp för året OPC		-1 096	322

Balansräkning	Not	2019-12-31	2018-12-31
Tillgångar			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	9	<u>448</u>	<u>515</u>
Summa anläggningstillgångar		448	515
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Kundfordringar		728	50
Skattefordran		570	570
Övriga kortfristiga fordringar		92	700
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>1 183</u>	<u>154</u>
		2 574	1 475
Kortfristiga placeringar	10	25 459	29 126
<i>Kassa och bank</i>		<u>33 674</u>	<u>22 543</u>
Summa omsättningstillgångar		61 707	53 144
Summa tillgångar		62 155	53 659

Balansräkning	Not	2019-12-31	2018-12-31
Eget kapital och skulder	6		
Eget kapital			
Solidaritetsfonden		14 135	15 517
Balanserat kapital		11 907	13 003
Summa eget kapital		26 042	28 520
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 618	1 251
Skuld till Sida	11	208	0
Övriga kortfristiga skulder		18 373	17 023
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	15 913	6 865
Summa skulder		36 113	25 139
Summa eget kapital och skulder		62 155	53 659
 Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Tilläggsupplysningar

Styrelse och valberedning

Palmecentrets styrelse har haft följande sammansättning under 2019

Fram till representantskapsmötet den 16 maj 2019

Ordförande

Marita Ulvskog, SAP

Ordinarie styrelsemöter

Berit Müllerström, LO

Mikael Nilsson, LO

Anna Jensen Naatikka, IF Metall

Maria Nyberg, Handelsanställdas förbund

Per-Håkan Waern, Elektrikerförbundet

Niklas Skeppar, ABF

Kenneth G Forslund, SAP

Rebecca Abrahamsson, SSU

Hans Josefsson, Tro och Solidaritet

Aylin Fazelian, S-Kvinnor

Styrelsesuppleanter

Monika Arvidsson, LO

Leif Isaksson, LO

Anders Jonsson, Kommunal

Gabriella Lavecchia, Seko

Lennart Derehag, Hyresgästföreningen

Monica Widman-Lundmark, ABF

Johan Hassel, SAP

Irma Görtz, SAP

Anton Jordås, S-studenter

Kristina Bergman, Unga Örnar

Sören Juvas, HBT-Socialdemokrater

Ordinarie revisorer

Lars-Erik Engberg, Auktoriserad revisor, Moore Stephens Allegretto AB

Ella Niia, Socialdemokraterna

Revisorssuppleanter

Micaela Karlström, Auktoriserad revisor, Moore Stephens Allegretto AB

Lars Gäfvert, LO

Valberedning

Roger Hällhag, SAP

Eva Lantz, ABF

Loa Brynjulfsdottir, LO

Från och med representantskapsmötet den 16 maj 2019

Ordförande

Marita Ulvskog, SAP

Ordinarie styrelsemöter

Berit Müllerström, LO

Leif Isaksson, LO

Anna Jensen Naatikka, IF Metall

Maria Nyberg, Handelsanställdas förbund

Gabriella Lavecchia, Seko

Niklas Skeppar, ABF

Kenneth G Forslund, SAP

Eleonore Eriksson, SSU

Hans Josefsson, Tro och Solidaritet

Nina Unesi, S-kvinnor

Styrelsesuppleanter

Oscar Ernerot, LO

Åsa Törnlund, LO

Per Håkan Waern, Elektrikerförbundet

Anders Jonsson, Kommunal

Lennart Derehag, Hyresgästföreningen

Monica Widman-Lundmark, ABF

Johan Hassel, SAP

Irma Görtz, SAP

Anton Jordås, S-studenter

Kristina Bergman, Unga Örnar

Sören Juvas, HBT-Socialdemokrater

Ordinarie revisorer

Micaela Karlsström, Auktoriserad revisor, MOORE Allegretto AB

Ella Niia, Socialdemokraterna

Revisorssuppleanter

Lars-Erik Engberg, Auktoriserad revisor, MOORE Allegretto AB

Lars Gäfvert, LO

Valberedning

Roger Hällhag, SAP

Eva Lantz, ABF

Mats Eriksson, LO

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Olof Palmes Internationella Centers årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1

Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villko-ren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

I insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från framför allt privatpersoner och organisationer. Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Verksamhetskostnader

Som verksamhetskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla organisationens syfte och stadgar. I denna post ingår kostnader för kommunikation och programverksamhet samt kostnader för utbildning, kompetensutveckling, kvalitetssäkring, erfarenhetsutbyte med mera inom biståndsarbetet. Av verksamhetskostnader har särredovisning skett av utbetalda anslag till biståndsprojekt, utbetalda anslag från Solidaritetsfonden samt insamlingskostnader för Solidaritetsfonden enligt nedan.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som är nödvändiga för att administrera själva organisationen. Viss allmän administration krävs för att säkerställa en god intern kontroll och en god kvalitet på organisationens rapportering, personalhantering etc. Hit räknas således kostnader för administrativ personal, hyra, styrelsesammanträden och liknande kostnader. I de fall medarbetare arbetar både med verksamhetsrelaterade uppgifter och med område.

Administrativa uppgifter har kostnaderna för dessa personer fördelats mellan verksamhetskostnader och administrativa kostnader i relation till beräknad nedlagd tid inom respektive

Kostnader för bistånd och kommunikationsprogrammen

Avser utbetalda anslag till biståndsprojekt där ansökta bidrag från Sida har vidarefördelats till medlemsorganisationer efter ansökan till Olof Palmes Internationella Center. Dessutom ingår direkta kostnader nedlagda i biståndsprojekt vilka drivits av Olof Palmes Internationella Center.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Datautrustning	3 år
Övriga inventarier	5 år

Finansiella tillgångar

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Avsättningar

En avsättning redovisas när föreningen har förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

Not 2 Bidrag från Sida och EU

	2019	2018
Föreningens intäkter fördelar sig enligt följande*:		
Bidrag från Sida	152 436	131 092
Bidrag från EU	4422	3581
Övriga erhållna bidrag till verksamheten	8165	4788
Bidrag överförda från tidigare år	16 519	25 498
Bidrag överförda till nästkommande år	-18 327	-16 554
Summa	163 215	148 405

* Varav administrationsbidrag 8 843 293 (9 861 776) kr samt 22 806 154(18 977 813) kr avseende projektledning.

Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2019	2018
Antal anställda		
OPC Huvudkontor Sverige	42	41
Lokalkontor Albanien	1	1
Lokalkontor Serbien/Bosnien (ett kontor i Belgrad)	2	2
Lokalkontor Kosovo	1	1
Lokalkontor Palestina	1	1
Lokalkontor Sydafrika	1	1
Totalt	48	47

Av huvudkontorets 42 anställda var 23 kvinnor och 18 män.

Av de 6 lokalanställda var 4 kvinnor och 2 män. I medelantalet anställda för 2019 ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp.

Personer som är anlitade på konsultbasis ingår inte i antalet anställda.

	2019	2018
Löner och andra ersättningar:		
Styrelse och generalsekreterare *	911	859
Övriga anställda	19 199	17 467
Totala löner och ersättningar	20 109	18 326

* Något arvode till styrelsen har inte utgått 2019 (0).

Sociala kostnader	6 320	5 800
Pensionskostnader		
Generalsekreterare	284	331
Övriga anställda	1374	1356
Totalt	1 658	1 687
Särskild löneskatt på pensionspremier	318	402

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor	6	6
Män	5	5
Totalt	11	11

Antal generalsekreterare och andra ledande befattningshavare

Kvinnor	2	2
Män	5	5
	7	7

Avtal om avgångsvederlag

Enligt avtal gäller att generalsekreteraren har en uppsägningstid om 12 månader vid uppsägning från arbetsgivarens sida, vid egen uppsägning 6 månader. För övriga i ledningsgruppen gäller en uppsägningstid om 3-6 månader beroende på anställningstid. Vid egen uppsägning 3 månader.

Not 4 Operationella leasingavtal - leasegivare

	2019	2018
Framtida minimileaseavgifter som kommer att erhållas avseende leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	150	150
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem 5 år	150	150
Under perioden erhållna leasingavgifter	300	300
Organisationen hyr ut en del av kontorslokalerna till en närstående organisation.		

Not 5 Operationella leasingavtal - leasetagare

	2019	2018
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	3 528	3 487
Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år	3 652	7 058
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	7 180	10 545
Summan av räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	3 850	3 380

Den operationella leasingen utgörs i allt väsentligt av hyrda lokaler, kontorsservice och kopiatorer. Avtalet om hyra av lokalerna för kansliet löper på tre år där 2021 är sista året. Avtal om leasing av kopiatorer löper på fyra år där 2022 är sista året. Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp.

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2019	2018
Utdelningar	233	226
Realisationsresultat vid försäljningar	0	1 227
Ränteintäkter bank	1	1
Ränteintäkter placeringar	131	0
Valutadifferenser	-228	251
Summa	138	1705

Not 7 Eget kapital

	Solidaritetsfonden	Balanserat kapital OPC	Totalt eget kapital
Ingående balans	15 517	13 002	28 519
Årets resultat S-fonden	-1 382	0	-1 382
Kvarstående belopp för året OPC (exkl S-fonden)	0	-1 095	-1 095
Utgående balans	14 135	11 907	26 042

Not 8 Solidaritetsfondens verksamhet i siffror

	2019	2018
Intäkter Solidaritetsfonden	2 873	3 301
Fadderintäkter Solidaritetsfonden	2 943	2 442
Avkastning kapital	225	937
Egeninsats Sidaprojekt	-6 280	-5 843
Direkta insatser	0	-433
Övriga kostnader	-1 143	-1 091
Solidaritetsfondens resultat	-1 382	-688

Övrig information angående Solidaritetsfonden:

Förutom den direkta avkastningen på kapital som framgår av redovisningen finns även ett underliggande ökat marknadsvärde. Se skillnad mellan bokfört värde och marknadsvärde i not 10.

Not 9 Inventarier

	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 991	2 705
Årets inköp	355	286
Försäljningar och utrangeringar	-	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 346	2 991
Ingående avskrivningar	-2 477	-2 153
Försäljningar och utrangeringar	-	0
Årets avskrivningar	-420	-324
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 897	-2 477
Utgående restvärde enligt plan	448	514

Not 10 Kortfristiga placeringar

	2019	2018
Bokfört värde	25 459	29 126
Marknadsvärde	33 967	35 561
Skillnad bokfört värde-marknadsvärde	8 508	6 435
Nektar	5 140	5 137
Ethica Sverige	4 000	4 000
Swedbank Specalinelåning	3 710	7 989
Obligationslån företag	4 608	4 000
Folksam kapitalförsäkring	8 000	8 000
Summa bokfört värde	25 458	29 126

Not 11 **Skuld till Sida**

	2019	2018
Återbetalning av anslag avseende tidigare år	208	0
Ränteskuld	0	0
Summa	208	0

Not 12 **Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2019	2018
Semesterlöner	1 849	1 804
Upplupna sociala avgifter	1 124	1 056
Förutbetalda anslag	10 500	2 000
Övriga poster	2 440	2 006
Summa	15 913	6 865

Olof Palmes Internationella Center
802013-1333

Styrelse

Stockholm den 15 april 2020

Marita Ulvskog, SAP
Ordförande

Anna Sundström
Generalsekreterare

Leif Isaksson, LO

Berit Müllerström, LO

Maria Nyberg, Handelsanställdas förbund

Anna Jensen Naatikka, IF Metall

Niklas Skeppar, ABF

Gabriella Lavecchia, Seko

Eleonore Eriksson, SSU

Kenneth G Forslund, SAP

Nina Unesi, S-kvinnor

Hans Josefsson, Tro och Solidaritet

Vår revisionsberättelse har lämnats 2020-

Micaela Karlström
Auktoriserad revisor
MOORE Allegretto AB

Ella Niia